temptor habere frequentiter.
Nos at fratres qui i pingua
semper sumus. si et tempe
mnr ad mundū redire vro:/
ri ncgochator: delicate vñere
cathedra etiā ascendere canea
nus ne cum in mundo damine
mnr. vos.n. estis dñi ecclsi i
qnoꝝ sinagoga dens deo: u
stare desiderat. vos estis chis
vicarisi: q: vicem eius geritis
vos estis filii ecclsi omnes: q
bns das potestas ligandi ape
riendi etiā celum & infernum
claudendi. Si ergo sacerdo
tes dei ecclsi: apie aures co
dis vestri. Quiescite iū agere
pernere dicite bñfaccere pa
scite opes verbo & exemplo.
Molite eis celū claudere: clau
ditis dum non corrigitis clau
ditis dñi male vincere eis ostē
dū ocul⁹ sitis ceco & pes clau
do. Tunc.n. oculis ellis ceco
eum cūs. tenbras effigatis
ignorantie: & pes estis clando
q̄do riam veritatis. demon
stratis vel q̄si fidem eoz ro
bo:atis. Sed si fidē vestras p
robis robo:art nescitis quo
alio: n̄ fidem roborare poteri
is. Et idco attendite nec tur
beum nisi veritatem. dico vo
bis. Scio.n. & bene scio q̄ vo

bis à mara est veritas. Quare nisi qd si veritatem dico nō creditis mihi in melius etiaz non iumentini. Amara ergo veritas & qui eam amant vel predicanter sepe replentur anima rstdine & dolore. Tacere tñ non andeo nec vobis placere sumendo: quia si hoibns malis placerem sermis dei non cemt. Tñltis vt placeat desideratis vt diligat. tñ non vulnus vt corrigam. Obscro tñ vos vt vestram emendatis. concilates auaritiam despicientes luxuriam vñstantes superbiam. Simoni odentes. pauperes amantes pompas huic seculi tenientes. & pro nobis intercedentes ne intermissione orationes vt & ego via vobiscuz va sa dñi digne per gratiam merear portare. & sigs de me incurraverit sciat qd de patre cpo incurraverit parcatur illi & oletur pro eo.

CDe non vñdendo sacramenta sermo.

38.

B
Ratres carissimi si-
cuit actuuz apostolorum
narrat historia apostolante India a consilio aposto-
lorum diuina prouidetia ad stru-

cturam ecclesie prouidetis sum-
damenta que sum Joannem
sunt. 42. nomina apostolorum
beatum matthiam vocavit ad
apostolatum. Et sic suscepit jo-
natas principatum & surrexit. lo-
co inde. Sic etiam nos suscep-
imus principatum in ecclae-
sia dei & per gratiam suaz suos
ministros facere voluit &
in palatio suo nos constituer
elegit ut essemus gens sancta
populus dei saltere lux mun-
di & angelici & homines abs-
qz peccato. Ad ministri etiaz dei
sumus & servi. servi. n. dicim-
tur non qui ad oculum serni-
unt. sed qui voluntatis dñi in
omnibus fideliter obedivit &
tunc in tantam familiaritez
dñi mouentur qd non ampli-
us servus sñ autem vocatur. Jo-
tota mente nos exhibeamus
in multa tribulatione in scien-
tia in caritate non fieri in vigi-
lisi in carcenis & plagiis in
verbo veritatis. Et sic nihil
babentes omnia xpñi possi-
dendo sumus possidemus. Hoc
est. n. beato: 113 vita. Hoc est sa-
cerdotum talus. Hoc est sermo
noz dei requies. Hoc est ami-
corum eius voluntas. Hoc est. n.
sacrificatio nostra ut in eis

exhibeamus nos metipos si
cui dei ministros in multa pa-
tiētia in tribulatiōe in necessita-
te ē castitate in abstinentia ē sc̄ia
in suavitate in caritate nō facta
in verbo veritatis nemini dā-
tes vllā offēctionē vt nō vitu-
peres ministeriū restruz. xp̄i
.n. serui sumus: tue xp̄ianorū
ministeriū vituperat. seruit' no-
stra despiciēt q̄i ea q̄ xp̄i sunt
despicimis & opere adimple-
re negligimus. Sz ve vobis
fratres mēs ve vobis q: falsū
nomē xp̄i portamus falsuz no-
men dei gerimus q: opere n̄
adimplem⁹ qd̄ adimplere d̄
benīns. Discutiamus sacer-
dotes mentē nostrā. & sciam⁹
si serui xp̄i sumus. Sciamus
.n. qd̄ facere debemus ne fer-
vi imitiles sumus: qd̄.n. certe
nihil aliud nisi p̄d exhibeam⁹
nos metipos sicut dei minis-
tros in multa patētia Sz ve
vobis q: nullā patētia h̄ere
videmur. Nā pauperes esse
debemus q: mēbra xp̄i sum⁹
& ministri dei. Sz si pauper-
tas agreditur vel aliqua cor-
poris necessitate turbamur &
afflighimur & dona sancti spi-
ritus vendere procuram⁹.
O sacerdotes mei nolite doc-

malum facere meimētore q̄
gratis accepist̄ reddit̄ ne cū
Simone magno damnemūni
Lui dixit petrus pecunia tua
tecum sit in perditōe. Qui ēt
precum recepit de sacramen-
tis ḡezita est & plenus lep̄a.
Iam cū elyscus mandasset
naaman p̄ incipē firie in iorda-
ne a lep̄a rediens naaman ob-
tulit prophete multa munera
s̄ ille noluit recipere. Qui cū
recessisset locut⁹ est ei ḡezī di-
scipulus prop̄bete petes p̄ in-
cip̄i firie munera quibus ac-
ceptis pp̄beta oīa per spiritū
nouit & videns cū redarguit
percutiens cū lep̄a. Sic etiā
percutiuntur oēs qui p̄o fa-
cramētis pecunia penit. s̄
dicetis. Nunquid nō scriptu-
ra dicit. Qyī altari seruit d̄ al-
tarī vñiat. O sacerdotes hoc
qd̄ dicitis oīo negare nō au-
deo. Sz sciatis q̄ deus intue-
tur corda boium. Nā si sacra-
mentū dare distuleris ēt si suc-
ris oī paupertate vallat⁹. Nā
pasto: es non minister xp̄i es
sed mercator: non fīs petas
non ēt tantū p̄o baptismo re-
cipias si cuīn Simone perse-
non velis. Iam facto sacra-
mentū vendidisti & salvatoris

tum perdidisti cum iuda:
 Spontanea & sincera voluntate portare sacra menta nibil petendo nibil expectando nibil de pauperrimo desiderando sed si nbi datur iuste recipis hunc possidere potes. Ad enim tu in pauperem vitam sacerdos gerere debet. Et ideo si superbia babet si magno beneficio gaudet per alterum victimam & vestrum quod superest panperibus dare non differat quod osa pauperum sunt. verbum aut illud quod negare non debet fidelis qui altari servit de altari vinat versus omnino est. quod non licet sacerdotibus manib[us] opera tri ligonizare ferrum fabricare & similia. hoc autem per reuerentiam & tam sacramenti dignitatem. Illud autem magis ad seculares quam ad sacerdotes pertinet ne ipsis sacerdotes dei nomine pereant vel iniuritate. Ideo dignum est ut qui altari ferri de altari vinat. Similiter fratres qui sacramentum emit vel ecclesiastas vel prebendas vel ecclesiasticos interclusi vel secularis potentia hoc per se penitentia sciat quod cum Iudeo & iudaizante d[omi]natus est iste leprosus sanctus erit iam de templo domini expellendus est

quare sic quod non intrat per hostium in osse sed ascendit alii unde sur est & latro. Ideo prebendatus est quod ementes & vendentes dominus elicit. de templo repellendus est quod leprosi eis ei inveniuntur. Non intrat per ostium ad ecclesiam qui per laicam portaz inrat. Non nulli laici spiritualia doctrina tradita sunt sed domini vicariis Vicariis domini sunt qui vicem apostolorum tenent. Castella autem & villas suas laici dispensant. bona autem Iponensis ecclesie vigilianter attendant ne tangantur. Duxes nulli raro vel nunquam pauperibus sacerdotibus prebendas propter ocularent & si procurare non deficit amorem per ocularent sed ut cum uxore & familiis de bonis ecclesie gaudere valeant. Et ideo sciat sacerdos qui timore vel amo:re & fraudestris divite se pauperrim quod si ipunitur non remanebit & si non in presenti saltu in futuro igne eterno non carebit. Recedamus igitur ad propositum fratres & sciamus quoniam poterimus nos exibere sicut dei ministros. Cuiusvis nulli scire. Ecce si persecutionis venient non deficiamus sed patientiaz habeamus. Si necessitas paupertatis co-

tingat non desperemus sed in
dño confidamus. Si blasfe-
mamur non respondeamus
sed pacemus. Si colaphis
vel alapis eccliamur alias par-
tem parare non differamus.
Si verbo vel manu re per-
entimur taceamus. Si occidi-
musr gaudenter ad mortes p-
gamus. Quare q: non est p-
uus maior dño suo. Si n. me
persecuti sunt et vos persequi-
tur ait dñs. Ita enim patien-
tia ornari debemus si ministri
christi esse optamus. Sed qd
aliquid nisi q: i caritate nos inci-
cipit nos erubere debemus.
Hec est illa virtus sine qua
quis est factus omum reus.
Hec est illa virtus q: nos deo
commeat que nos angelos
facit que nos sup sydera vola-
do conductit. Hec est illa vir-
tus sine qua vala dointur fer-
re uero possumus. Hec est illa
sancta virius quā astringere
nos decet apostolus. fornicatio
et cies iniundicia non
nominetur in vobis ut mens
vestra colloquitis malis possit
corrumphi. Ideo o fratres at-
tendite q: non solum a vobis
remonenda est fornicatio sed
etiam ois suspicio falsa. Non de-

cet clericum cu[m] mulierib[us] se-
dere vel fabulari vel dominum
eius frequentare ne suspicio ma-
la inde progrediatur. O quā
vulsa o quā miser et pusillans
minus reputas clericus qui fre-
quentat cum mulierib[us] conne-
satur. Insipiens valde est q: i
expertus qui amicitias mulie-
rū procura. Et ideo vos qui
estis lux mundi et ciuitas in me-
te sitiata. sic famaz vestrā en-
fodiare debetis. vt non embe-
scant de detractionib[us] landa-
tori. attendite et fratres. Attē
dite q: dicit apostolus fornicatio
et iniundicia. fornicatio
n. est naturalis mulierē con-
cubans s: illicitus. fornicatio
est cu[m] meretrice agere. Muli-
er sine adultera sine concubina
meretrice vocat fornicatio. n.
ideo clericis interdictis q: cu[m] si
minus ministri dñi membra me-
retricis non efficiantur. o q:
turpe clericū a meretrice duci
cap. iiii. Qui n. adhæreti me-
retrici vnuin corpus efficit.
Etio scire debemus q: mulū
est fornicari. Ita si coniugib[us]
sacerdotibus prohibetur q:
to magis crimen fornicatiois
i nobis estimabitur. Ecce. n.
fratres laicis contingatis tem-

pus abstinere precipit ut va-
 cent orationi. Et sacerdotes
 quos corpus domini consecrare
 ois dic oportet concubinas in
 domo tenere non prohibeant
 ecce quod rasa vestra posside-
 re in sanctis scitis. Scitis n.
 fratres quod die quadam David
 venit ad Abimelech sacerdo-
 tem et ait David. curiens da
 mihi alium cibi et respondit non
 habeo panes laicalis ad ma-
 nus tuas tamen panem sanctum. et iohannes
 die misericordia David dedit misericordiam
 pueri cui a mulieribus. et ait
 sunt ab heri et nondum tertius.
 Et sic dedit sacerdos eis san-
 ctificatum panem. Si ergo inter-
 rogauit sacerdos utrum seruit
 David misericordiam per panes
 oppositionis accipiendos quod
 facere nos debemus misericor-
 diores per corpus domini capi-
 endum. O fratres incite sic et sa-
 cerdotes pagani domini offerre
 debent diis suis incensa ab
 omni malo ut possim abstinere.
 Ecce ego sum episcopus ipone-
 sis eram et cum quibusdam fi-
 lis Christi ad ethiopiam per-
 rexi ut eis tantum christum euau-
 gelium predicare et vidimus ibi
 multos homines ac mulieres ea
 vita non habentes sed oculos

grossos stros in pectore etete-
 ra in ebria equalia nobis habe-
 tes. Inter quos sacerdotes
 corum vidimus vixuratos tam
 te tamen abstinentie erant quod licet
 vixere sacerdotes omnes ha-
 berent. nunquam in nisi seculi in an-
 no cas tangere volebant qua-
 die ab omni sacrificio abstinebant.
 Vidi et in inferioribus pe-
 nibus ethiopie homines unius oen-
 luii tanum in fronte habentes
 quorum sacerdotes conser-
 rationibus hominum singularem ab
 omni libidine carnis se absti-
 nebant et in septimana in qua
 diis suis thura offerre debe-
 bant ab omni libidine carnis
 abstinebant se et nihil sumebant
 nisi matre tanique per diem:
 et sic comedunt manumes digne-
 sacrificium diis suis offerebant.
 O grandis christianorum misse-
 ria. ecce pagani doctores side-
 lium facti sunt et peccatores et
 meretrices precesserunt side-
 les in regno dei. Non ergo si
 fratres non sic dominum no-
 minantur diligamus ore sed ope-
 re et veritate. Tunc ueri eius
 ministri erimus si sobrie si in-
 ste si castae virginitatis. Qui
 est benedicens in secula.
 Amen.

De sacra scriptura ser; 39.

Scriptum est fratres
carissimi qd moyses
posuit in tabernaculo

tablū eneſi in quo lauarentur
Baron & filii eius cū ingredie-
rent sancta ſanctorū. Ideo at-
tendite: q: quicqđ ſub lege an-
tiqua i tēplo dei efficiebat: ali-
quid futurū p:chignabat qđ i
ecclēſia noſtra ſub figura te-
gebatur: ſicut ait apōſtolus.

Nuccunqz ſcripta ſunt ad no-
ſtrā doctrinā ſcripta ſunt. Iaſ
n. ſancti patres curaſſent tot
& tanta ſcriptis memo: ie com-
mendare: niſi ut alii legenes:
alios per exēpla edificaret. Le-
git ergo frēſ ſuci ſcripturaz.
ſaerā. legit eā ceci ſietis & dñ-
ces ecclōz. legit ſacra ſcriptu-
rā in qđ quid tenendū: & quid
ſugiendo: plene iuuenientis.
legite eā q: oī pane dulcio: ē:
oī melle ſuamio: oī vīno clari-
o: iuuenit. Apprehendite eaz
& iuuenientis quo deus deo: ſi
ſit longitudo pp eternitatem:
quo ſit latitudo pp charitatē:
quo ſit ſublimitas pp maieſta-
tez quo p:ofundum pp ſapiē-
tie iuuenitatem: querite ſcri-
pturam ſacram & iuuenientis:
quo deus deo: natus de ma-

ria virgine & homo factus:
aniat: vt caritas quo noni ut
veritas: ſed vi eqnitatis quo/
mo numeratur ut maieſtas.

L egite ſcripturam ſaerā: & in-
uenientis: quo Mazareniſ ille
ſcīſ ſregit ut p:incipiū: quo
iunctur ut ſalutis quo operatur
ut virtus: quo reuelat ut lux
quoniam oſiſt ut pietas. & iō
o fratres mihi qđ diu in hac fir-
ma & vana vita ſucrū. Hac
ſapientia diſcretē & rapere to-
ta mēte eurem. Quid. n. bo-
ſinc litteris. reputat: quid. n.
est? Iaſn. quicqđ non pecus vel
hedus? Iaſn. quicqđ non bos vel
asinus? Iaſn. quicqđ nō equus vel
milius? quibus non eſt intelle-
ctus. Eta ligatur fratres q pa-
ſto: es rationalium onus nun-
cipauitni: leſtitrate rapere nō
ſophiſata pagando: ū: nō car-
mina poetarum: non ſallatias
philofophoruz: de quibus &
auditores redituri ſunt ratio-
nem. Sed illā dulcissimaz ſa-
pientiam ſapientiaz que here-
ditas dei & filiorum eius cara-
polſilio nuncupat. Hec eſt
.n. doctrina ſuper oīa diligen-
da. Quam prophecie p:edica-
uerunt quam patriarche di-
vinitus haurerunt: quam dei

filius postque in terris vissus &
 enz hoibus cōuersatus ē ape
 ruit & declarauit: & quid tcnē
 dum & quid vitandum est ap
 tissime demonstravit: & p su
 os apostolos nos ipsos dicē
 do illuminanit. Hec ē que do
cet nos amare celestia & terre
na despicerē. hec est mater fi
delium quod quotidie docet nos
quō credamus deum esse oī
potentem: quō ipsum videbi
mus in sede maiestatis vnde
tem: quō bonis bona & malis
mala tribuicitem videblis.
 hec est lucernia pedūz nostro
 rū & via salutis nostrae in qua
 instruimur. quōd enim super
 oia diligamus. quōd sicut nostram
 postmodū: sicut quid propriam
 quius. quōd postmodū sicut
 proximā. quōd postmodū co
 pus proximā: velut nostrū di
 ligamus. Iste est per sectus
modus: deū: nos: & proximū
diligendi. Hec est illa sacra fa
pientia que que ex ore a*terris*
mi professi: philosophis: sophi
sticis: astrologis: curiosis: ac
dialeticis quibus abscondita: sed
grossis & rudiibus pasto:ibus
reuelata. Numqd nostro & hodie
et solū parvulis reuelat. Hec
omnium sapientiaz & doctrinaz